Fallo de adjudicacién LAJOUD GDBIEN MUNICIPAL

LPL 067/2/2025 l
“REINGENIERIA DE PROCESOS E IMPLEMENTACION DE APLICACIONES EN EL ; /]
AREA DE CATASTRO” f/ ;-‘;

Con fundamento en los articulos 115 fraccion II, primer parrafo y IV, primer parrafo, asi como k|
el articulo 134 de la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 9° primer
parrafo, fracciones |, Il, Ill, IV, V y VI, 73 primer parrafo, 79, 85 fraccion IV y 88 primer y A\
ultimo parrafos de la Constitucion Politica del Estado de Jalisco; articulo 1 numeral 1,

fraccion Ill, y articulo 2 y 3, fraccion IX, 34, 35 numeral 1, fraccion lll, 47, 59 numerales 1y 2,

67, 69 y demas concurrente de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los articulos 1, 2, fraccion

ll, 6, 15 y 16 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios;
correspondiente al oficio CGIIS/IDSRG/158/2025 para la Licitacién LPL 067/2/2025 referente

a “REINGENIERIA DE PROCESOS E IMPLEMENTACION DE APLICACIONES EN EL

AREA DE CATASTRO” Requerido por la Direccién de Sistemas de Recursos 1
Gubernamentales. .

ANTECEDENTES:

1. EI Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiga, aprobo en su Vigésima segunda
sesion extraordinaria de Sesion del 30 de septiembre de 2025 dos mil veinticinco, las bases
de este proceso de adquisicion, por lo que a través de la Direccién de Recursos Materiales y
por medio del portal del Gobierno de Tlajomulco de ZUfiga, en la misma fecha se publico la
convocatoria para participar, de acuerdo con el articulo 47 numeral 1 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como con lo establecido en el rubro “Publicacién de la Convocatoria en el
portal web del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco (en formato descargable)’ de las
bases de la licitacion.

P

2. El 06 seis de octubre de 2025 dos mil veinticinco se llevd a cabo una junta de
aclaraciones, de conformidad con los articulos 63 y 70 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, asi como al rubro “Fecha, hora y lugar de la celebracion de la primera Junta de
Aclaraciones” de las bases de la licitacion.

3. El 09 nueve de octubre de 2025 dos mil veinticinco durante la Vigesima Sesién con
caracter de Ordinaria del Comité de Adquisiciones dg\Tlajomulco de Zufiga, se llevo a cabo
el registro y el acto de presentacion de propuestas tgenicas y econémicas en apego a los
articulos 59, fracciones V a Xl y 64 a 70 de la he\ de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado deNalisco y sus Municipios.

la inteligencia de que se
ja).disposicion contenida en
ales, Enajenaciones

El Comité recibieron las propuestas de (02) dos licitantes\ e
condujo sin limitar el proceso de competencia v libre concurre

el articulo 51, Numeral 1 de la Ley de compras Guberna
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios

Establecido lo anterior se hace constar que los licitantes fu

e CARTODATA 2.0 S.C.

2
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® SIGOB S.A. DE C.V TLAJOMULCO GOBIERND MUNICIPAL

En funcion de lo antes expuesto, asi como a lo deliberado y resuelto por los miembros de / ‘
este Comité y el area requirente, quienes conforman este acto, se emite el siguiente: j ‘

FALLO DE ADJUDICACION:

Primero. El Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiga, resolvié que los licitantes
CARTODATA 2.0 S.C. y SIGOB S.A. DE C.V. En su propuesta cumplen con los requisitos
legales establecidos en las bases, los anexos y en la convocatoria de la licitacion, al

entregar todos los documentos. Esto es asi de acuerdo con la revision realizada por la r"‘\
Direccion de Recursos Materiales.
En virtud de lo anterior se adjunta tabla:
Tabla 1:
\
ﬂ

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

SOLICITADO EN BASES CARTODATA 2.0 S.C. | SIGOB S.A. DE C.V.
Acta Constitutiva (copia) en caso de ser

persona moral. CUMPLE CUMPLE
Poder Representante (copia). CUMPLE CUMPLE
Copia de identificacion vigente CUMPLE CUMPLE
Copia de comprobante de domicilio,

vigencia no mayor a 2 meses. CUMPLE CUMPLE

Caratula con el texto solicitado
incluyendo el nombre del participante y

nimero de hojas de su propuesta. CUMPLE CUMPLE
Copia del Recibo Oficial de pago de

Derechos de Bases de Licitacion CUMPLE CUMPLE
Anexo 1 Propuesta técnica CUMPLE CUMPLE
Constancia de visita de campo (en caso

de) N/A N/A
Anexo 4 Constancia de entrega de

muestras (en caso de) N/A N/A
Curriculum del participante. CUMPLE CUMPLE

Carta original firmada de aceptacion y
apego a las disposiciones establecidas
en las bases. CUMPLE CUMPLE

Carta bajo protesta de decir verdad de
entregar los servicios solicitados de

acuerdo a las necesidades y tiempos de
la dependencia solicitante. CUMPLE \ /C{MPLE
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1 i B NO MUNICIPAL
Carta compromiso bajo protesta de TR BRI

decir verdad, de mantener el precio de
los bienes y/o servicios ofertados. Asl
como cubrir cualquier eventualidad. CUMPLE CUMPLE

Carta bajo protesta de decir verdad en
la que garanticen la calidad de lo
ofertado contra vicios ocultos del bien o
servicio que ofrecen. CUMPLE CUMPLE

Opinion positiva emitida por el SAT, con
una antigliedad menor a 30 dias. CUMPLE CUMPLE

Constancia de Situacion Fiscal
Actualizada CUMPLE CUMPLE

Constancia de Situacién Fiscal de no
adeudos “INFONAVIT". con una
antigliedad menor a 30 dias. CUMPLE CUMPLE

Licencia Municipal vigente o copia de la
SIEM Sistema de Informacion |

Empresarial Mexicano. CUMPLE CUMPLE

L]
Comprobante Fiscal Digital por Internet
(CFDI) del pago del Impuesto sobre

noémina del Estado o CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, si no
cuenta con trabajadores. CUMPLE CUMPLE

Opinion de cumplimiento de
Obligaciones Fiscales en materia de
Seguridad Social con una antigiiedad
menor a 30 dias. CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 Declaracién constancia de
proveedores CUMPLE CUMPLE

Anexo 8 Declaracion escrita, bajo
protesta de decir verdad, de integridad y
no colusion, con el texto establecido en
las bases. CUMPLE CUMPLE

Anexo 9 Carta de manifestacion a la

retencion de la aportacion “cinco al

millar para fondo impulso Jalisco" CUMPLE (No acepta) | CUMPLE (No acepta)
Anexo 10 Carta bajo protesta, si alguno

de los miembros de su administracion,

socios o accionistas, asociados,
miembros, asi como apoderados, han
trabajado, colaborado, operado o sido
parte, bajo cualquier modalidad, durante
los tltimos 02 afios, de alguna otra de
las empresas o proveedores que
participen. CuM /CUMPLE

Anexo 12 Estratificacién de empresa CUMPLE (peq\uéﬁa) MPLE (pequena)
Anexo 5, Propuesta Econdmica, de CUMPLE>?<\ CUMPLE
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acuerdo a cotizacion.

Segundo. En

atencion

al

dictamen

técnico,

con

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

numero de oficio FOLIO

CGIISD/DI/321/2025 mediante el que el area requirente (Direccion de Sistemas de Recursos
Gubernamentales) evalué las propuestas, donde se valora puntualmente el cumplimiento de
las especificaciones técnicas minimas, se califica a la propuestas del licitante CARTODATA

2.0 S.C. de no solvente técnicamente por ende, no garantiza el cumplimiento de las
obligaciones respectivas, mientras que el licitante SIGOB S.A. DE C.V. se le califica de

solvente técnicamente, por ende, garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas /

En virtud de lo anterior se adjunta la siguiente tabla comparativa.

|

Tabla 2:
Cc
0 CARTODATA 2.0, S.C SIGOB S.AdeC .V
N
Cc
E
P DESCRIPCION CUMPLE MOTIVO DESCRIPCION CUMPLE MOTIVO
v
0
Requisitos de los Requisitos de los
participantes: participantes:
a)Para garantizar que el a)Para garantizar que el
proveedor es fabricante de El proveedor | proveedor es fabricante de El proveedor
la o las soluciones S| CUMPLE | €umple con lo | 1a o las soluciones ofertadas Sl cumple con lo
ofertadas debera presentar descrito en el | debera presentar  los| CUMPLE |descrito en el
los registros anexo. registros correspondientes anexo.
correspondientes que lo que lo acrediten como
acrediten como propietario propietario ante
ante INDAUTOR. INDAUTOR.
b)Para garantizar la b)Para garantizar la
correcta implementacion de correcta implementacion de
los servicios solicitados en los servicios solicitados en
proveedor debera de contar proveedor debera de contar El proveedor
con un modelo de madurez NO No . S€lcon un modelo de madurez Si cumple con lo
en direccion de proyectos al| CUMPLE :aspemflca €N en direccion de proyectos al | CUMPLE |descrito en el
- a propuesta. ;
menos en nivel 3 de la . [menos en nivel 3 de la anexo.
1 | NMX-R-091-SCFI-2016 NMX-R-091-SCFI-2016
acreditado y vigente ante acreditado y vigente ante
institucién autorizada. stitucion autorizada.
ol
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JLAJOMULCO GOBIERINO MUNICIPAL

b)Para garantizar  las b)Para garantizar  las

buenas practicas y correcta buenas practicas y correcta

implementacion de los implementacion  de  los

desarrollos y ajustes desarrollos y ajustes El proveedor

necesarios de los NO No : S€ 1 hecesarios de los S| CUMPLE cumple con lo

subsistemas a contratar se| CUMPLE especiiioa. en subsistemas a contratar se 4 descrito en el
| la propuesta. g

requiere que el proveedor requiere que el proveedor anexo.

cuente con certificacion cuente con certificacion

ante la norma mexicana ante la norma mexicana

NMX-1-059/2-NYCE-2011. NMX-1-059/2-NYCE-2011.

a)El  proveedor debera d) El proveedor debera

contar con personal contar con personal

c‘ertiﬁcado y viggnte en las Parcialmente, (?ertiﬁcado y viggnte en las

areas descritas a se especifica | €3S descritas a

continuacion, también en la pagina | continuacion, también

debera presentar la 108 pero falta | debera presentar la

documentacién que acredite el certificado | documentacion que acredite El proveedor

dichas certificaciones: NO y numero de | dichas certificaciones: S| CUMPLE | cumple  con Io,

a. Un ingeniero Scrum| CUMPLE |registro a.Un ingeniero  Scrum descrito en el

Master vigente como | Master anexo.

b.Certificado y numero de DPT o DPP|p.Certificado y nimero de

registro vigente como DPT de la registro vigente como DPT

©o DPP de Ia NMX-R-0918(o" pDPP  de  Ia

NMX-R-091-SCFI-2016, CFI-2016. | NMX-R-091-SCFI-2016,

emitido y validado por emitido y validado por

institucién autorizada. institucién autorizada,

1.SERVICIOS 1.SERVICIOS

PROFESIONALES DE PROFESIONALES DE

CONSULTORIA E CONSULTORIA E

IMPLEMENTACION. IMPLEMENTACION.

141, Se requiere que el 1.1 Se requiere que el

licitante integre los servicios licitante integre los servicios

de implementacién  del de implementacién  del

sistema de CATASTRO, sistema de CATASTRO.

1.2, Se requiere que el 1.2 Se requiere que el

licitante realice la migracion licitante realice la migracién

de informacion histérica de El proveedor | de informacion histérica de El proveedor

CATASTRO. cumple con lo | CATASTRO. cumple con lo

1.3. Se requiere que el SI CUMPLE descrito en el | 1. Se requiere que el S| CUMPLE descprito en

licitante integre los servicios anexo. licitante integre los servicios anexo.

necesarios de desarrollo de necigsarios de desarrollo de

adecuaciones para el adeclyaciones para el

municipio. municlpio

1.4. Se requiere que el 1.4. e requiere que el

licitante integre los servicios licitante Integre los servicios

necesarios de capacitacion necesario

en base a un plan de en base

capacitacion. capacitacion

1.5. Se requiere que el 1.5. Se que el

licitante  considere  los licitante  co los

Servicios necesarios para la ra la

_ Cerca
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coordinacion general del
proyecto mediante un plan
detallado en base a su

coordinacién general del
proyecto mediante un plan
detallado en base a su

LAJOMULCO GOBIEJNO MUNICIPAL

propuesta. propuesta.

PROCESOS PARA PROCESOS PARA
DOCUMENTAR E DOCUMENTAR E
IMPLEMENTAR IMPLEMENTAR

2, REINGENIERIA 2 REINGENIERIA
DE PROCESOS DE DE PROCESOS DE
CATASTRO CATASTRO

PROCESOS PROCESOS
SUSTANTIVOS PARA SUSTANTIVOS PARA
IMPLEMENTAR EN LA IMPLEMENTAR EN LA
PLATAFORMA. PLATAFORMA.

2.1, Apertura y 2.1. Apertura y
Creacion de Cuenta. Creacion de Cuenta.

2.1.1.  Apertura de 2.1.1.  Apertura de
cuentas por registro de cuentas por registro de
fraccionamiento nuevo. fraccionamiento nuevo.
2.1.2.  Apertura de 2.1.2. Apertura de
cuentas por registro de cuentas por registro de

condominio nuevo.

2.1.3. Apertura de cuenta
predial
2.1.4. Apertura de cuenta

por subdivisién de predios.

2.2, Rectificacion y
Actualizacién de
Informacién Catastral.
2.21. Rectificacion
masiva de superficie de
fraccionamiento

2.2.2. Redctificacion
masiva de superficie de
condominio.

2.2.3. Rectificacion  del
valor fiscal.

2.2.4. Rectificacion de
tasa por uso de suelo.
2.2.5. Rectificacion de
nombre del propietario.
2.2.6. Rectificacion de
domicilio de notificacién.
2.2.7. Rectificacion de
datos técnicos por
manifestacion de
construccion y demolicion.
2.2.8. Redctificacion de

datos técnicos por cambio
de clasificaciéon de rustico a
urbano.

2.2.9. Redctificacion de
datos técnicos de valor
fiscal.

S| CUMPLE

El proveedor
cumple con lo
descrito en el
anexo.

condominio nuevo.

2.1.3. Apertura de cuenta
predial
2.1.4. Apertura de cuenta

por subdivision de predios.

2.2, Rectificacion y

Actualizacion de

Informacién Catastral.

2.2.1. Rectificacion

masiva de superficie de

fraccionamiento

2.2.2. Rectificacion

masiva de superficie de

condominio.

2.2.3. Rectificacion  del

valor fiscal.

2.2.4. Rectificacion de

tasa por uso de suelo.

2.2.5. Rectificacion de

nombre del propietario.

.2.6. Rectificacion de
micilio de notificacion.

Rectificacion de

técnicos

urbano.
2.2.9.
datos
fiscal.

|V

El proveeder,
cumple con
descrito en el
anexo.

S| CUMPLE
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2.2.10. Rectificacion de
datos técnicos de ubicacion
del predio.
2.2.11. Rectificacion  de
datos técnicos de superficie
del predio.

2.3. Fusioén,
Subdivision y
Transmision Patrimonial.
2.3.1. Fusion de predios.
2.3.2.  Fusion maltiple.
2.3.3. Subdivisién de
cuentas multiples.

2.3.4. Transmision
patrimonial.

2.4, Gestién de
Avallos y Opiniones
Técnicas.

2.41. Recepcion de
avalud externo.

2.4.2. Captura de
avallios.

2.4.3. Opinién de uso de
suelo.

2.4.4. |Informe técnico
catastral.

2.5. Mantenimiento de
Cuentas y Control de
Movimientos.

2.5.1. Reactivar cuenta.
2.5.2. Prescripcion de
adeudo masiva.

2.5.3. Prescripcion de
adeudo.

2.5.4. Cancelacion de
cuentas masivas.

2.5.5. Cancelacion de

cuenta predial por
duplicidad o en ofro
municipio

2.5.6. Bloqueo de
maovimientos.

2.5.7. Actualizacion del
% de propiedad.

2.6, Certificaciones y
Documentacién.

2.6.1. Copia simple.
2.6.2. Copia certificada.
2.6.3. Certificados
(incluye  distintos  tipos,
como de propiedad, de un
predio con o sin historial

—1

2.2.10. Rectificacion de Luunuu:o GUEIE!NU MUNICIPAL

datos técnicos de ubicacion
del predio.
2.2.11. Rectificaciéon de
datos técnicos de superficie
del predio.

2.3. Fusion,
Subdivisién y
Transmision Patrimonial,
2.3.1.  Fusidn de predios.
2.3.2.  Fusion maltiple.
2.3.3.  Subdivision de
cuentas multiples.

2.3.4. Transmision
patrimonial.

2.4, Gestion de
Avalios y Opiniones
Técnicas.

2.4.1. Recepcion de
avaluo externo.

2.4.2. Captura de
avaluos.

2.4.3. Opinion de uso de
suelo.

2.4.4. Informe técnico
catastral.

2.5. Mantenimiento de
Cuentas y Control de
Movimientos.

2.5.1. Reactivar cuenta.
2.5.2. Prescripcion de
adeudo masiva.

2.5.3. Prescripcién de
adeudo.

2.5.4. Cancelacion de
cuentas masivas.

2.5.5. Cancelacion de
cuenta predial por
duplicidad o en ofro
municipio

2.5.6. Blogueo de
movimientos.

2.5.7. Actualizacion del

tipos,
iedad, de un
in historial

pre o /..
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catastral, de inexistencia
cartografica, entre otros).
2.6.4. Certificacion de
planos.

2.6.5. Certificacion de
tnica propiedad.

INFORMES Y REPORTES
SUSTANTIVOS PARA
IMPLEMENTAR.

2.7. Convenios y
Pagos.

2.7.1. Alta de Convenios.
2.7.2.  Aplicacion del
Trato de Pago Indebido del
Impuesto Predial.

2.7.3. Convenios sobre
Impuestos Prediales.

2.7.4. Reporte de
Convenios Cancelados.
2.7.5. Reporte de
Convenios Pagados.
2.7.6. Reporte de
Convenios Vigentes.
2.7.7. Relacion de
Comprobantes para

apertura de cuentas.

2.8. Estado de
Cuenta.

2.8.1. Estado de Cuenta
Concentrado.

2.8.2. Estado de Cuenta
Desglosado.

2.8.3. Estado de Cuenta
Desglosado Parcial.

2.8.4. Estado de Cuenta
Parcial por Bimestre.

2.9. Tramites.
29.1. Ficha de Tramite
Simple.

2.9.2.  Ficha Tramite
Masivo.
2.9.3. Solicitud de
Tramite.

2.10. Notificaciones.
2.10.1. Notificacion de

Movimiento Catastral
Solicitud.

2.10.2. Notificacion de
Movimiento Catastral

Comprobante Nuevo.

catastral, de inexistencia
cartografica, entre otros).
2.6.4. Certificacion de
planos.

2.6.5. Certificacion de
Unica propiedad.

INFORMES Y REPORTES
SUSTANTIVOS PARA
IMPLEMENTAR.

2.7. Convenios y
Pagos.

2.71. Alta de Convenios.
2.7.2. Aplicacién del
Trato de Pago Indebido del
Impuesto Predial.

2.7.3. Convenios sobre
Impuestos Prediales.

2.7.4. Reporte de
Convenios Cancelados.
2.7.5. Reporte de
Convenios Pagados.
2.7.6. Reporte de
Convenios Vigentes.
2.7.7. Relacion de
Comprobantes para

apertura de cuentas.

2.8. Estado de
Cuenta.

2.8.1. Estado de Cuenta
Concentrado.

2.8.2, Estado de Cuenta
Desglosado.

2.8.3. Estado de Cuenta
Desglosado Parcial,

2.8.4. Estado de Cuenta
Parcial por Bimestre,

29. Tramites.
2.9.1. Ficha de Tramite

Simple.

29.2. Ficha Tramite
Masivo.

2.9.3. Solicitud de
Tramite.

.10. Notificaciones.
Notificacién de
Catastral

Notificacion de

Movimiento Catastral
te Nuevo/

TLAG®
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2.10.3. Notificacion de
Movimiento Catastral
Comprobante C.

2.10.4. Notificacion de
Movimiento Catastral
Cuenta Nueva.

2.10.5. Notificacion de
Movimiento Catastral
Histdrico.

2.11. Otros reportes.
2.11.1. Créditos Web.
2.11.2. Lista de
Comprobantes Catastrales.
2.11.3. Lista de
Transmisiones
Patrimoniales.

2.11.4. Listado de

Convenios Cancelados.
211.5. Orden Pago por

Créditos Peritos Web.
2.11.6. Pagos.

2.11.7. Prescripci6n de
Adeudo.

2.11.8. Prescripcion
Masiva.

2.11.9. Tabla de

Amortizacion de convenio
de pago.

2.10.3. Notificacion de
Movimiento Catastral
Comprobante C.

2.10.4. Notificacion de
Movimiento Catastral
Cuenta Nueva.

2.10.5. Notificacion de
Movimiento Catastral
Historico.

2.11.  Otros reportes.
2.11.1. Créditos Web.
2.11.2. Lista de
Comprobantes Catastrales.
2.11.3. Lista de
Transmisiones
Patrimoniales.

2.11.4. Listado de

Convenios Cancelados.
2.11.5. Orden Pago por
Créditos Peritos Web.

2.11.6. Pagos.

2.11.7. Prescripcion de
Adeudo.

2.11.8. Prescripcion
Masiva.

2.11.9. Tabla de

Amortizacién de convenio
de pago.

LAJOMULCO GOBIEfNO MUNICIPAL

3.  FUNCIONALIDADES
MINIMAS REQUERIDAS

3.1. Gestion

Informacién del Predio
3.1.1.  El sistema debera
permitir registrar toda Ia
informacién  del  predio
conforme su estructura de
datos e informacién
proporcionada por el
municipio (datos de
propietarios y participes,
valores del terreno, valores

de

de la construccion, valor
catastral, servicios, datos
de RPP y demas campos
de informacion a
proporcionar).

3.1.2. El sistema debera

de afectar la informacién del
predio solo a través de
procesos y tramites que
lleven trazabilidad y registro
de informacion histérica.

3.1.3. El sistema debera
generar una bitdcora de

El proveedor
cumple con lo
descrito en el
anexo.

S| CUMPLE

3.  FUNCIONALIDADES
MINIMAS REQUERIDAS

3.1. Gestion
Informacién del Predio

de

3.1.1. El sistema debera
permitir registrar toda la
informacion  del  predio

conforme su estructura de

datos e informacion
proporcionada por el
municipio (datos de
propietarios y participes,

valores del terreno, valores
de la construccién, valor
catastral, servicios, datos de
y demas campos de
acion a proporcionar).
El sistema debera
r la informacién del

predio
procesos

3.1.3.

El proveedor
cumple con lo

SI CUMPLE descrito en el
anexo.
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cualquier cambio realizado
al predio.

3.1.4. El sistema
catastral debera contar con
un mdédulo que permita
publicar la ficha informativa
de los tramites al publico.
3.1.5. ElI sistema de
catastro debera contar con
un  moédulo que permita
parametrizar los flujos de
cada tramite, asi como los
requisitos,

3.1.6.  El sistema debera
permitir la consulta de la
ficha catastral del predio
con sus datos

3.1.7. El sistema debera
manejar alertas informativas
(solo aviso) y restrictivas
(que no permitan realizar
algun pago o tramite),
dichas alertas deberan de
tener la informacion de la
razon de la alerta como
dependencia que lo salicita,
documento anexo, fecha de
la alerta, fecha de término.

3.2, Médulo de
Calculo de Predial

3.21. El sistema debera
permitir realizar el calculo y
ajustes del importe del
impuesto predial de cada
predio.

3.2.2. El sistema debera
de permitir la captura de los
parametros y  calculos
considerados en la ley de
ingresos vigente y hasta 5
afios anteriores.

3.2.3. El sistema debera
permitir la emisién de un
estado de cuenta de
adeudos de predial.

3.2.4. El sistema debera
manejar una cuenta (nica
para  homologar varios
predios por propietario.
3.2.5. El sistema debera
de permitir realizar
convenios y parametrizar
las parcialidades y reglas
de cada convenio.

cualquier cambio realizado
al predio.

314. EI sistema
catastral debera contar con
un modulo que permita
publicar la ficha informativa
de los tramites al publico.
3.1.5. ElI sistema de
catastro debera contar con
un modulo que permita
parametrizar los flujos de
cada tramite, asi como los
requisitos,

3.1.6. El sistema debera
permitir la consulta de la
ficha catastral del predio
con sus datos

3.1.7. El sistema debera
manejar alertas informativas
(solo aviso) y restrictivas
(qgue no permitan realizar
algin pago o tramite),
dichas alertas deberan de
tener la informaciéon de la
razon de la alerta como
dependencia que lo solicita,
documento anexo, fecha de
la alerta, fecha de término.

3.2 Médulo de
Calculo de Predial

3.21. El sistema debera
permitir realizar el calculo y
ajustes del importe del
impuesto predial de cada
predio.

3.2.2. El sistema debera
de permitir la captura de los
parametros y  céalculos
considerados en la ley de
ingresos vigente y hasta 5
anos anteriores.

3.23. El sistema debera
permitir la emisién de un
estado de cuenta de
adeudos de predial.

3.2.4. El sistema debera
manejar una cuenta U(nica
para  homologar varios
edios por propietario.

El sistema debera
permitir realizar

las pargjalidades y peglas de
cada clgvenio.
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3.2.6. El sistema debera
permitir la emision de
ordenes de pago de predial.
3.2.7. El sistema debera
de permitir la configuracion
de catdlogos necesarios
para los cdlculos como
UMA, Salarios Minimos.

3.2.8. El sistema debera
de contar catalogos para la

parametrizacion de
descuentos, recargos,
accesorios y

actualizaciones.

3.3. Modulo de
Tramites

3.3.1. Debera de contar
con la opcién de registro de
la informacion de los
tramites al menos con los
siguientes datos:
Informacién  general del
tramite, folio, Iugar de
atencion, requisitos, costos,
canales de atencion, pasos
a seguir por cada canal de

atencion, fundamento
juridico,  responsable, y
demas informacion

relevante del tramite.

3.3.2. Debera de poder
emitir la ficha informativa de
cada tramite a través de un

portal web.
3.3.3. Debera de poder
consultarse toda la
informacién mediante un
portal web.

3.3.4. Debera de tener la
posibilidad de configurar
citas con al menos las
siguientes opciones:
Tiempo de atencion,
capacidad de atencion por
ubicacion-ventanillas-funcio
narios, disponibilidad diaria
de citas, seméaforos de
capacidad diaria,
reservacién de cita, dias
inhabiles, emision de
confirmacion en pdf y por
correo, folio de la cita,
posibilidad de cancelar o
reagendar.

3.3.5. Debera permitir
generar citas para atender

3.2.6. El sistema debera {LasomuLco corERNG MUNIGIPAL ‘

permitir la emisién de
ordenes de pago de predial.
3.2,7. El sistema debera
de permitir la configuracién
de catdlogos necesarios
para los cdlculos como
UMA, Salarios Minimos,

3.2.8. El sistema debera
de contar catalogos para la

parametrizacion de
descuentos, recargos,
accesorios y

actualizaciones.

3.3. Médulo de
Tramites

3.3.1. Deberd de contar
con la opcion de registro de
la informacion de los
trdmites al menos con los
siguientes datos:
Informacién  general  del
tramite, folio, lugar de
atencion, requisitos, costos,
canales de atencion, pasos
a seguir por cada canal de

atencién, fundamento
juridico, responsable, vy
demas informacién

relevante del tramite.

3.3.2. Debera de poder
emitir la ficha informativa de
cada tramite a través de un

portal web.
3.3.3. Debera de poder
consultarse toda la
informacién mediante un
portal web.

3.3.4. Debera de tener la
posibilidad de configurar
citas con al menos las
siguientes opciones: Tiempo
de atencion, capacidad de
atencioén por
ubicacion-ventanillas-funcio
narios, disponibilidad diaria
de citas, semaforos de
capacidad diaria,
eservacion de cita, dias
abiles, emision de
rmacion en pdf y por

permitir
ra atender
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cualquier tramite que se
requiera.

3.4, Médulo de
Procesos.

3.41. El modulo de
procesos debera de contar
con un modulo que permita
la parametrizacion de los
procesos requeridos por
cada tramite  catastral
requerido en el municipio en
el apartado de procesos
requeridos.

3.4.2. El mbdulo de
procesos debera de permitir
la configuracién de un flujo
para cada tramite.

3.43. El modulo de
procesos debera de poder
consumir  documentos vy
reportes creados en el
servidor de reportes tales
como ficha, catastral,
documentos de cada
tramite.

344. El modulo de
procesos debera permitir
almacenar de forma
electrénica los documentos
generados.

345. El mobdulo de
proceso debera permitir
generar un expediente
electronico del proceso y
documentos del tramite.
3.4.6. El sistema debera
contar con un repositorio
digital de requisitos del
contribuyente.

3.47. ElI moédulo de
procesos debera permitir
integrar cédigos QR para
validar la autenticidad de
los documentos emitidos.
348. El moédulo de
procesos debera permitir la
integracion de firma
electrénica para firmado
digital de documentos.
349. El mddulo de
procesos debera permitir la
carga de requisitos de
forma digital mediante un
portal web.

3.410. El modulo de
procesos debera permitir la

cualquier tramite que sef
requiera.

3.4. Modulo de
Procesos.

341. El modulo de
procesos debera de contar
con un modulo que permita
la parametrizacién de los
procesos requeridos por
cada tramite  catastral
requerido en el municipio en
el apartado de procesos
requeridos.

3.42. El modulo de
procesos debera de permitir
la configuracién de un flujo
para cada tramite.

343. El  modulo de
procesos debera de poder
consumir documentos vy
reportes creados en el
servidor de reportes tales
como ficha, catastral,
documentos de cada
tramite.

3.44. EI modulo de
procesos deberda permitir
almacenar de forma
electronica los documentos
generados.

345. El moddulo de
proceso debera permitir
generar un expediente
electronico del proceso y
documentos del tramite.
3.4.6. El sistema debera
contar con un repositorio
digital de requisitos del
contribuyente.

3.47. El moédulo de
procesos deberd permitir
integrar codigos QR para
validar |la autenticidad de los
documentos emitidos.

348. El modulo de
procesos debera permitir la
integracion de firma
electronica para firmado
digital de documentos.
3.49. EI modulo  de
ocesos deberd permitir la
carga de requisitos de
for digital mediante
portal
3.4.10.
procesos”

A permitir la
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configuracion de un folio
para cada tramite.

3.411. El mébdulo de
procesos debera permitir al
ciudadano dar seguimiento
a su tramite mediante el
folio a través de un portal
web.

3.412. EI mobdulo de
procesos debera permitir
modificar cualquier
parametro del flujo sin
necesidad de modificar el
caodigo fuente.

3:5. Integraciones.
3.5.1. El sistema debera
permitir la integracion con el
sistema de gestion de
pagos del municipio para
proporcionar la informacion
de pago del impuesto
predial actualizado.

3.5.2. El sistema debera
interactuar con el sistema
geomatico del municipio
(eCarto) para la
georreferenciacion de
predios y retroalimentacion
de valores catastrales.
3.5.3. El sistema debera
de poder integrarse con el
sistema gestor de archivos
(alchemy y Alfresco) para la
consulta y almacenamiento
de documentos electrénicos
relacionados con los
predios.

3.5.4. El sistema debera
permitir desarrollo de APIS
para integracion de
sistemas del municipio,
3.5.5. El sistema debera
permitir la interaccion con el
sistema gestor de cuentas
de agua.

3.5.6. El sistema debera
permitir la consulta para
proporcionar informacion a
diversas plataformas del
municipio mediante la
autenticacion y medios de
seguridad que permitan la
trazabilidad de acceso a la
informacién.

configuracion de un folio
para cada tramite.

3.411. El modulo de
procesos debera permitir al
ciudadano dar seguimiento
a su tramite mediante el
folio a través de un portal
web.

3.412. El modulo de
procesos debera permitir
modificar cualquier
parametro del flujo sin
necesidad de modificar el
cédigo fuente.

3.5. Integraciones.
3.5.1. El sistema debera
permitir la integracion con el
sistema de gestion de
pagos del municipio para
proporcionar la informacion
de pago del impuesto
predial actualizado.

3.5.2. El sistema debera
interactuar con el sistema
geomatico del municipio
(eCarto) para la
georreferenciacion de
predios y retroalimentacién
de valores catastrales.
3.5.3. El sistema debera
de poder integrarse con el
sistema gestor de archivos
(alchemy y Alfresco) para la
consulta y almacenamiento
de documentos electrénicos
relacionados con los
predios.

3.54. EIl sistema debera
permitir desarrollo de APIS
para integracion de
sistemas del municipio.
3.5.5. El sistema debera
permitir la interaccion con el
sistema gestor de cuentas
de agua.

3.5.6. El sistema debera
permitir la consulta para
proporcionar informacion a
diversas plataformas del
unicipio mediante  la
nticacién y medios de
idad que permitan la
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4.SISTEMA DE ANALISIS

DE INFORMACION
(ANALITICA).
Descripcién:
El subsistema de

ANALITICA debera permitir
el monitoreo y consulta de
la informacion mediante
diferentes graficas
generadas en tiempo real
para conocer la informacion
mas relevante de la base de
datos creada mediante
indicadores de desempefio
definidos como, por
ejemplo: Total de predios,
por uso, por tipo de predio,
tramites en proceso y los
que determine el municipio
como datos relevantes.

4.SISTEMA DE ANALISIS

DE INFORMACION
(ANALITICA).
Descripcion:
El subsistema de

ANALITICA debera permitir
el monitoreo y consulta de
la informacion mediante
diferentes graficas
generadas en tiempo real
para conocer la informacion
mas relevante de la base de
datos creada mediante
indicadores de desemperfio
definidos como, por
ejemplo: Total de predios,
por uso, por tipo de predio,
tramites en proceso y los
que determine el municipio
como datos relevantes.

LAJOMULCO GOBIE

NO MUNICIPAL

REQUERIMIENTOS REQUERIMIENTOS
FUNCIONALES: FUNCIONALES:
4.1. El sistema debera 4.1. El sistema debera
contar con un visor grafico contar con un visor grafico
4.2, Debera  soportar Lo menciona | 4.2. Debera  soportar El proveedor
diferentes estilos de NO de  manera | diferentes estilos de cumple con o
graficas y diagramas | CUMPLE |inconclusa en graficas y diagramas descrito en el
enunciativos, pero  no su propuesta. | enunciativos, pero  no anexo.
limitativas como son; limitativas como son;
Graficas de serie de datos, Graficas de serie de datos,
grafica de lineas de tiempo grafica de lineas de tiempo
sobre periodos de tiempo, sobre periodos de tiempo,
graficas de barras, graficas graficas de barras, graficas X
de drea, histogramas, de area, histogramas,
mapas de calor, grafica de mapas de calor, grafica de
pie, velocimetro, tablas de pie, velocimetro, tablas de
datos, mini graficos y datos, mini graficos vy
mapas. mapas.
4.3. Debera permitir 4.3, Debera permitir
manejar alertas en base a manejar alertas en base a
parametros o] flujos parametros o flujos
determinados por el determinados por el
usuario. usuario. /
4.4, Debera permitir la 4.4, Debera permitir la
seleccion de rangos de seleccion de rangos de
fechas para consulta de fechas para consulta de
datos. datos. %
4.5, Debera permitir 5. Debera permitir
configurar el tiempo de auto capfigurar el tiempo de auto |
refresh o de actualizacion h o de actualizacion
de la informacion. ormacion _
4.6. Debera permitir ebera permitir
actualizar la informacion de la informacion de
forma manual. i
|
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4.7. Debera permitir
compartir un panel
mediante una liga o URL.
4.8. Debera permitir
generar una instantanea de
la consulta en pantalla.

4.9, Se deberd poder
consultar de  cualquier
dispositivo como Tablet,
celular, Smart tv. laptop.
4.10. Graficas de los
indicadores mas
importantes.

4.11. Debera permitir la
consulta de paneles de
informacion publicos
configurable

4.12.  Debera permitir
marcado de graficas o
paneles favoritos.

4.13. Deber de permitir
listado de graficas
consultadas recientes.

4.14.  Debera permitir la
busqueda de gréficas.

4.15. Debera permitir
organizar los  paneles
mediante folder o etiquetas.
4.16. Se puede
consultar de  cualquier
dispositivo como Tablet,
celular, Smart tv. laptop.
4.17. Debera de contar
con un editor que permita la
creacion de graficos o
paneles de gréficos.

4.18. Debera permitir
crear paneles de
informacion integrando
diferentes tipos de graficas
y datos.

4.19. Debera permitir la
seleccion de la fuente de
datos a consultar.

4.20. Debera permitir el
uso de querys en el
lenguaje de la fuente de
datos seleccionada.

4.21.  Debera de permitir
usar fuentes de datos
mezcladas en un solo

panel.

4.22. Debera de contar
con las siguientes
funcionalidades para

transformacion de datos
como son; Agregar campos

4,7, Debera permitir
compartir un panel
mediante una liga o URL.
4.8. Debera permitir
generar una instantanea de
la consulta en pantalla.

4.9, Se debera poder
consultar de  cualquier
dispositivo como Tablet,
celular, Smart tv. laptop.
4.10. Gréficas de los
indicadores mas
importantes.

4.11.  Debera permitir la
consulta de paneles de
informacion publicos
configurable

4.12. Debera permitir
marcado de graficas o
paneles favoritos.

4.13. Deber de permitir
listado de graficas
consultadas recientes.

4.14.  Debera permitir la
busqueda de graficas.

4.15, Debera permitir
organizar los  paneles
mediante folder o etiquetas.
4.16.  Se puede consultar
de cualquier dispositivo
como Tablet, celular, Smart
tv. laptop.

4.17. Deberd de contar
con un editor que permita la
creacion de graficos o
paneles de graficos.

4.18. Debera permitir
crear paneles de
informacion integrando
diferentes tipos de gréaficas
y datos.

4.19, Debera permitir la
seleccion de la fuente de
datos a consultar.

4.20. Debera permitir el
uso de querys en el
lenguaje de la fuente de
datos seleccionada.

4.21. Debera de permitir
usar fuentes de datos
mezcladas en un solo

Debera contar
siguientes

para
de datos

regar campos
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calculados, concatenar
campos, configurar el
resultado de querys,
integrar filtros de datos,
agrupar datos,
ordenamiento de datos.
4.23. Debera permitir
configurar alertas mediante
reglas definidas y flujos
preconfigurados para
notificar en base a algun
parametro determinado.
4.24. La plataforma de
Visualizacion y  Andlisis
debera de estar basada en
Codigo Abierto (AGPLv3).
4.25. Debera poder
implementarse al menos en
los  siguientes sistemas
operativos; Debian /
Ubuntu, RPM-based Linux
(CentOSs, Fedora,
OpenSuse, RedHat),
macOS, Windows.

4.26. Debera ser
accesible a través de
navegadores web como
Google Chrome, Firefox,
Safari, Edge, Opera.

4.27. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera tener la capacidad
de tomar los datos en el
origen del mismo dato, sin
la necesidad de reprocesar
y/o almacenar la data en
bases de terceros.

4.28. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
deberd permitr elaborar
paneles  dinamicos de
datos.

4.29. La plataforma de
Visualizacion vy  Analisis
debera de permitir tener por
lo menos las siguientes

fuentes de datos,
enunciadas mas no
limitativas: Graphite,
Prometheus, Elasticsearch,
InfluxDB, OpenTSDB,
MySaL, PostgreSQL,

Microsoft SQL Server, AWS
Cloudwatch.

4.30. La plataforma de
Visualizaciéon  y  Anélisis

calculados, concatenar
campos,  configurar el
resultado de querys,
integrar filtros de datos,
agrupar datos,
ordenamiento de datos.
4.23. Debers permitir
configurar alertas mediante
reglas definidas y flujos
preconfigurados para
notificar en base a algun
parametro determinado.
4.24. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera de estar basada en
Cadigo Abierto (AGPLv3).
4.25. Debera poder
implementarse al menos en
los siguientes sistemas
operativos; Debian /
Ubuntu, RPM-based Linux
(CentOS, Fedora,
OpenSuse, RedHat),
macOS, Windows.

4.26. Debera ser
accesible a ftravés de
navegadores web como
Google Chrome, Firefox,
Safari, Edge, Opera.

4.27. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera tener la capacidad
de tomar los datos en el
origen del mismo dato, sin
la necesidad de reprocesar
y/o almacenar la data en
bases de terceros.

4.28. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera permitir elaborar
paneles  dindmicos de
datos.

4.29. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera de permitir tener por
lo menos las siguientes
fuentes de datos,
enunciadas mas no

\| limitativas: Graphite,

rometheus, Elasticsearch,
OpenTSDB,
PostgreSQL,
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debera de permitir; Explorar
Alertar, marcar anotaciones,
4.31. La plataforma de
Visualizacion y  Andlisis
debera de soportar paneles
configurables y reutilizables,
en otras aproximaciones de
analisis.

4.32. Debera correr en
una imagen de contenedor
o docker.

4.33. La plataforma de
Visualizacion y  Andlisis
debera de incluir el soporte
de por lo menos los
siguientes  métodos  de
autentificacion: LDAP vy
OAuth.

4.34, Debera permitir
configurar accesos a ciertas
direcciones IP o hostnames
para las fuentes de datos.
4.35. Debera permitir el
acceso a través de proxy
server.

4.36. Debera limitar el
acceso a paneles y graficas
mediante limitar el acceso a
las querys de fuentes de
datos.

4.37. Debera permitir el
uso de algoritmos de
encriptacion AES
(Advanced Encryption
Estandar) y el uso de
tokens de seguridad.

4.38. Debe de manejar
permisos de acceso para;

TLA,®
debera de permitir; Explorar fLasoMuLco GoBIE]NO MUNICIPAL

Alertar, marcar anotaciones,
4.31. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera de soportar paneles
configurables y reutilizables,
en otras aproximaciones de
analisis.

4.32. Debera correr en
una imagen de contenedor
o docker.

4.33. La plataforma de
Visualizacion y  Analisis
debera de incluir el soporte
de por lo menos los
siguientes métodos de
autentificacién: LDAP y
OAuth.

4.34. Debera permitir
configurar accesos a ciertas
direcciones IP o hostnames
para las fuentes de datos.
4.35. Debera permitir el
acceso a ftravés de proxy
server.

4.36. Deberd limitar el
acceso a paneles y graficas
mediante limitar el acceso a
las querys de fuentes de
datos.

4.37. Deberd permitir el
uso de algoritmos de
encriptacién AES
(Advanced Encryption
Estandar) y el uso de
tokens de seguridad.

4.38. Debe de manejar
permisos de acceso para;

administrador, visores y/o administrador, visores y/o
editores. editores.
]
5.SERVIDOR DE 5.SERVIDOR DE
REPORTES (0] REPORTES o
REPORTEADOR DE REPORTEADOR DE
CATASTRO CATASTRO
Descripcion: Descripcion:
El subsistema de Lo menciona | El subsistema de El edor
reporteador debera NO de  manera rteador debera S| CUMPLE cumple con lo
funcionar como un servidor| CUMPLE |inconclusa en | fiin onar como un servidor descrito en
y administrador de reportes Su propuesta. |y administrador de reportes anexo
y dashboards o paneles de y oards o paneles de
graficos, que cuente con grafispos\ que cuente con

reportes precargados de
forma estédndar de consulta
de informacion que sea una
plataforma que permita a

precargados de
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los usuarios la edicion,
creacion y modificacion de
reportes.

Debera ser un componente
web accesible a través de
los principales navegadores
del mercado y debera
permitir la explotacion de
informacion de los
diferentes  modulos  del
sistema y de diferentes
bases de datos.

El médulo deberd tener
reportes predefinidos que

permitan ejecutar y
consultar  los reportes
basicos del sistema,
ademas de esto que cuente
con funcionalidades
importantes para la
manipulacion de estos
como; Crear nuevos
reportes, clonar, editar o
calendarizar reportes
automatizados.
FUNCIONALIDADES
REQUERIDAS:
Subsistema de
reporteador o servidor de
reportes.

Esta funcionalidad debera
permitir la administracion,
gestion, consulta, edicion,
borrado y acceso a los
reportes y paneles
almacenados en dicho
servidor.

5.1. Repositorio de
reportes generados (Se
debera almacenar histéricos
de reportes emitidos en
PDF o Excel).

5.2, Generados (Se
debera almacenar historicos
de reportes emitidos en
PDF o Excel).

5.3. Acceso mediante
permisos o roles a los
reportes autorizados.

5.4. Deberd tener un
versionamiento de  los
archivos fuente de reportes
modificados.

5.5. Debera permitir
hacer “rollback” o regresar a

los usuarios la edicion,
creacion y modificacion de
reportes.

Debera ser un componente
web accesible a través de
los principales navegadores
del mercado y debera
permitir la explotacion de
informacion de los
diferentes madulos del
sistema y de diferentes
bases de datos.

El modulo deberd tener
reportes predefinidos que
permitan ejecutar y
consultar  los  reportes
basicos del sistema,
ademas de esto que cuente

con funcionalidades
importantes para la
manipulacion de estos
como; Crear nuevos
reportes, clonar, editar o
calendarizar reportes
automatizados.

FUNCIONALIDADES

REQUERIDAS:
Subsistema de
reporteador o servidor de
reportes.

Esta funcionalidad debers
permitir la administracién,
gestion, consulta, edicion,
borrado y acceso a los
reportes y paneles
almacenados en dicho
servidor,

51. Repositorio de
reportes generados (Se
debera almacenar histdricos
de reportes emitidos en
PDF o Excel).

5.2. Generados (Se
debera almacenar histéricos
de reportes emitidos en
PDF o Excel).

5.3. Acceso mediante
permisos o roles a los
eportes autorizados.

Debera tener un,

LAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

\
)

0\ I
0P 65640 = TLAJOMULCO DE UNIGA.JAL.\\ EFOND: 33 3283 4400 ) \Q;

\

\



una version anterior del
reporte.

5.6. Debera permitir el
manejo de categorias o
etiquetas para clasificar los
reportes o graficas.

b.7. Debera permitir
busquedas por nombre para
localizar la gréafica o reporte
deseado.

5.8. Debera permitir
marcar graficas o reportes
como favoritos para un
acceso mas facil al usuario.
5.9. Debera  manejar
niveles de seguridad por
roles o usuario, para
determinar a qué gréaficas y
reportes tiene acceso el
usuario,

5.10. Debera  permitir
accesos de administrador
para la edicion 0

modificacion de graficas o
reportes y bloquear estos
permisos a los usuarios que
no tengan estas facultades.
5.11. Debe permitir
almacenar los documentos
de los reportes ejecutados
de forma histérica con
fecha, hora de emisién.

5.12.  Debera contar con
un editor y visualizador de

reportes dindmico y
amigable.

5.13. Debera permitir
modificar reportes
existentes precargados.
5.14. Debera permitir
agregar diferentes

parametros de filtrado
seleccionables por el
usuario.

5.15. Debera permitir
creacion de reportes desde
cero mediante el acceso de
informaciéon de la base de
datos.

5.16. Debera de permitir
“clonar” reportes, copiar y
modificar un reporte
existente.

5:.17. Debera de
almacenar cada archivo de
reporte un versionamiento
de cada reporte modificado

M.
una version anterior del fLAJoMULCO GOBIERND MUNICIPAL

reporte.

5.6. Debera permitir el
manejo de categorias o
etiquetas para clasificar los
reportes o graficas.

5.7. Debera permitir
busquedas por nombre para
localizar la grafica o reporte
deseado.

5.8. Debera permitir
marcar graficas o reportes
como favoritos para un
acceso mas facil al usuario.
5.9. Deberda  manejar
niveles de seguridad por
roles o usuario, para
determinar a qué graficas y
reportes tiene acceso el
usuario.

5.10. Debera permitir
accesos de administrador
para la edicion 0
modificacion de graficas o
reportes y bloquear estos
permisos a los usuarios que
no tengan estas facultades.
5.11. Debe permitir
almacenar los documentos
de los reportes ejecutados
de forma histérica con
fecha, hora de emision.
5.12.  Debera contar con
un editor y visualizador de

reportes dinamico y
amigable.

5.13. Debera permitir
modificar reportes
existentes precargados.
5.14.  Debera permitir
agregar diferentes

parametros de filtrado
seleccionables por el
usuario.

5.15. Debera permitir
creacion de reportes desde
cero mediante el acceso de
informacion de la base de
datos.

.16. Debera de permitir
“wlonar” reportes, copiar y
ificar un reporte

reporte
de cada 0

maodificado
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para poder recuperarlo en
caso necesario.

5.18. Debera permitir
definir filtros  especificos
para el reporte.

5.19. Debera permitir la
configuracion de plantillas
base para los reportes y
reutilizarlas.

5.20. Debera permitir el
uso de variables para
generar los encabezados y
pie de pagina de los
reportes.

5.21.  Debera permitir la
impresion en los reportes
de datos como; usuario que
lo emitio, fecha y hora.

5.22. Debera permitir
ordenamiento interactivo
para que el usuario pueda
navegar en diferentes
secciones de la informacion
del reporte.

5.23. Debera permitir
que los reportes cuenten
con marcadores y
referencias cruzadas en
modo de preview para
consultar diferentes
secciones del reporte en
modo “tabla de contenido™.

5.24. Debera permitir el
uso de hojas de estilo para
configurar la apariencia de
los reportes.

5.25. Debera contar con
un editor visual que permita
al usuario crear o editar
graficas o paneles (grupos
de graficas).

5.26. Debera permitir
acceder a la informacion de
la base de datos mediante
los parametros necesarios
de conexion.

5.27.  Debera contar con
tipos de graficas como: pie,
barra, velocimetro, lineas,
tablas de datos.

5.28. Debera permitir
calendarizar un reporte o
grupo de reportes para
generacion automatica en
fechas determinadas.

5.29. Debera tener un
configurador que determina

para poder recuperario en
€aso necesario.

5.18. Debera permitir
definir  filtros especificos
para el reporte.

5.19. Debera permitir la
configuracion de plantillas
base para los reportes y
reutilizarlas.

5.20. Debera permitir el
uso de variables para
generar los encabezados y
pie de pagina de los
reportes.

5.21. Debera permitir la
impresion en los reportes de
datos como; usuario que lo
emitid, fecha y hora.

5.22. Debera permitir
ordenamiento interactivo
para que el usuario pueda
navegar en diferentes
secciones de la informacion
del reporte.

5.23. Debera permitir
que los reportes cuenten
con marcadores y
referencias cruzadas en
modo de preview para
consultar diferentes
secciones del reporte en
modo “tabla de contenido”.
5.24, Debera permitir el
uso de hojas de estilo para
configurar la apariencia de
los reportes.

5.25. Debera contar con
un editor visual que permita
al usuario crear o editar
graficas o paneles (grupos
de graficas).

5.26. Debera permitir
acceder a la informacién de
la base de datos mediante
los parametros necesarios
de conexion.

5.27. Debera contar con
tipos de graficas como: pie,
barra, velocimetro, lineas,

Debera permitir
ndarizar un reporte o
de reportes para

generacion automatica~en
fechas /
5.29 tener un
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la periodicidad de cada
reporte (ej. diario, semanal,
mensual).

5.30. Debera permitir la
configuracion de formatos a
enviar el reporte uno o
varios a la vez (PDF, XLS,
Word entre otros).

5.31. Debera permitir
enviar el documento como
archivo anexo al correo.
5.32. Debera permitir el
envio por correo electrénico
o liga de descarga a
usuarios especificados en la
configuracion del reporte.
5.33. Debera permitir
determinar si el reporte se
envia a un correo o varios o
a algun usuario o rol de
usuarios del sistema.

5.34. Debera permitir
activar o desactivar el
proceso calendarizado.
5.35. Debera permitir
establecer el periodo de
repeticion de envio de cada
reporte.

5.36. Debera permitir
poner una fecha limite de
envio o nlimero de veces
que se envia el reporte.
5.37. Debera permitir el
envio de una liga URL para
descarga del reporte o
tablero.

5.38. Debera permitir
almacenar los documentos
generados como histdricos
con fecha y hora de
emision.

5.39. Debera permitir
mandar embebido el reporte
en el correo.

5.40. Debera permitir el
exportar el reporte a algun
folder o ftp del servidor.
5.41.  Debera permitir la
ejecucion del proceso para
validar que este correcto.

la periodicidad de cada
reporte (ej. diario, semanal,
mensual).

5.30. Debera permitir la
configuracién de formatos a
enviar el reporte uno o
varios a la vez (PDF, XLS,
Word entre otros).

5.31. Debera permitir
enviar el documento como
archivo anexo al correo.
5.32. Debera permitir el
envio por correo electrénico
0 liga de descarga a
usuarios especificados en la
configuracién del reporte.
5.33. Debera permitir
determinar si el reporte se
envia a un correo o varios o
a algun usuario o rol de
usuarios del sistema.

5.34. Debera permitir
activar o desactivar el
proceso calendarizado.
5.35. Debera permitir
establecer el periodo de
repeticion de envio de cada
reporte.

5.36. Debera permitir
poner una fecha limite de
envio o numero de veces
que se envia el reporte.
5.37.  Deberad permitir el
envio de una liga URL para
descarga del reporte o
tablero.

5.38. Debera permitir
almacenar los documentos
generados como histéricos
con fecha y hora de
emision.

5.39. Debera permitir
mandar embebido el reporte
en el correo.

5.40. Debera permitir el
exportar el reporte a algun
folder o ftp del servidor.
5.41. Debera permitir la
jecucion del proceso para
validar que este correcto.
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6. ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS:

6.1. Debera permitir la
ejecucion del proceso para
validar que este correcto.
6.2, Debera
accesible a través de
navegadores web como
Google Chrome, Firefox,
Safari, Edge, Opera.

6.3. Debera de contar
con un componente de
procesamiento en segundo
plano o “worker” que
permita la ejecucion de los
procesos calendarizados.
6.4, Debera de contar
con interfaz responsiva a
diferentes dispositivos como
tabletas o celulares.

6.5. Debera permitir
exportar y/o importar los
reportes generados en un
formato que sea
interpretado por sistema.
6.6. Debera permitir la
exportacion al menos a los
siguientes formatos: PDF,
DOCX, RTF, XLS, XLSX,
TXT, MHT, CSV, HTML, y
Imagenes).

6.7. Debera de permitir
funciones como; Sumar,
calcular campos, agrupar
registros de datos, filtrar
informacion, ordenar y dar
formato a los datos de los
campos.

6.8. Debera
implementar

ser

permitir
consulta de
pardmetros a través de
querys directamente
mediante parametros SQL.

6.9. Debera permitir
parametros para filtrar datos
en un documento
visualizado y  permitir
consultar datos en cascada
o drill down.

6.10. Debera permitir la
conexion a diferentes bases
de datos, al menos con las
siguientes: Microsoft SQL
Server, Microsoft Access,
Oracle Database, MySQL,

NO
CUMPLE

Lo menciona
de manera
inconclusa en
su propuesta.

MNAG®
6. ESPECIFICACIONES fLAsoMuLco GOBIEANG MUNICIPAL

TECNICAS REQUERIDAS:

6.1. Debera permitir la
ejecucion del proceso para
validar que este correcto.
6.2. Debera
accesible a través
navegadores web
Google Chrome,
Safari, Edge, Opera.
6.3. Deberd de contar
con un componente de
procesamiento en segundo
plano o ‘“worker” que
permita la ejecucion de los
procesos calendarizados.
6.4. Debera de contar
con interfaz responsiva a
diferentes dispositivos como
tabletas o celulares.

6.5. Debera permitir
exportar y/o importar los
reportes generados en un
formato que sea
interpretado por sistema.
6.6. Debera permitir la
exportacion al menos a los
siguientes formatos: PDF,
DOCX, RTF, XLS, XLSX,
TXT, MHT, CSV, HTML, y

ser
de
como
Firefox,

Imagenes).

6.7. Debera de permitir
funciones como; Sumar,
calcular campos, agrupar

registros de datos, filtrar
informacién, ordenar y dar
formato a los datos de los

campos.
6.8. Debera permitir
implementar consulta de
parametros a través de
querys directamente
mediante parametros SQL.
6.9. Debera permitir
parametros para filtrar datos
en un documento
jsualizado y  permitir

sultar datos en cascada
ill down.

Debera permitir la
a diferentes bases
al menos con las

SI CUMPLE

J

El proveedor\l(
cumple con lo
descrito en el
anexo.
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Firebird, PostgreSQL, IBM
DB2.
6.11. Debera permitir
especificar el string de
conexion del proveedor de
datos con los pardmetros
requeridos para su acceso.
6.12. Debera permitir el
acceso a datos mediante un
ORM (Object Relational
Mapping) que permita la
abstracciéon de la capa de
manejo del acceso a los
datos.
6.13. Debera permitir el
manejo de roles de
seguridad y usuarios.
6.14. Debera permitir
restringir el acceso
dependiendo el usuario.
6.15. Debera permitir
identificar los usuarios que
cuenten con permisos de;
edicion, creacion, consultar,
administracion, borrado.

Firebird, PostgreSQL, IBM
DB2.
6.11. Debera permitir
especificar el string de
conexion del proveedor de
datos con los parametros
requeridos para su acceso.
6.12. Debera permitir el
acceso a datos mediante un
ORM (Object Relational
Mapping) que permita la
abstraccién de la capa de
manejo del acceso a los
datos.

6.13. Debera permitir el
manejo de roles de
seguridad y usuarios.

6.14. Debera permitir
restringir el acceso
dependiendo el usuario.
6.15. Debera permitir
identificar los usuarios que
cuenten con permisos de:
edicion, creacion, consultar,
administracion, borrado.
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tecnologia de codigo abierto

y ambiente de
implementacion

multiplataforma (incluida la
base de datos),

considerando a este Ultimo
término como la capacidad
de funcionar en diversos
sistemas operativos.

7.2, Los sistemas
deberan de ser
parametrizados y en caso
de ser requeridos
codificados  conforme la
documentacion de
funcionalidad aprobada por
parte del area usuaria y no
parametrizados dentro de
herramientas, genéricas y/o
propésito general.

7.3. Los sistemas
deberan de haber sido

NO
CUMPLE

Propuesta
ASP.NET, C#
(Ambos
propiedad de
Microsoft
(requieren
licencia).

tecnologia de cddigo abierto
y ambiente de
implementacion
multiplataforma (incluida la
base de datos),
considerando a este uGltimo
término como la capacidad
de funcionar en diversos
sistemas operativos.

7.2 Los sistemas
deberan de ser
parametrizados y en caso
de ser requeridos
codificados conforme la
documentacion de
ncionalidad aprobada por
paxte del area usuaria y no

S| CUMPLE

El
cumple
descrito
anexo.

—

7. REQUERIMIENTOS 7. REQUERIMIENTOS
TECNICOS DE LA TECNICOS DE LA
ARQUITECTURA Y ARQUITECTURA Y
FORMA DE LOS FORMA DE LOS
SISTEMAS SISTEMAS

7.1. Los sistemas 7.1. Los sistemas
deberdn de haber sido deberan de haber sido
desarrollados bajo desarrollados bajo

proveedor

con lo
en el

p




desarrollados para que la
conectividad a otros
servicios sea mediante
webservices, bajo el modelo
de arquitectura REST vy
utilizando el  protocolo
HTTP.

7.4. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados bajo
estandares de
comunicacién y acceso a
datos que permitan

salvaguardar la informacion
manipulada en los sistemas
en todo momento, mediante
el uso de tokens de acceso,
autorizacion, y proteccién
de datos.

7.5. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados para ser
montados bajo una
estructura de contenedores
en un Sistema Operativo de
plataforma abierta y que
estos mismos puedan ser
montados en  cualquier
servidor.

7.6. Los sistemas
deberan de contar con
tecnologias separadas para
el desarrollo del backend y
front end, utilizando
lenguajes de programacién
de ultima generacion.

7.7. Debera poder
utilizar el protocolo HTTP y
sus metodos de accion para
una mayor organizacion de
procesos.

7.8. REST: Ellenguaje
de desarrollo tiene que
contar con soporte para
comunicacion de interfaces
via RESTful.

7.9. Los sistemas
deben de contar con un
panel de administracion.
7.10.  Hash para
contrasefias seguras: Los
sistemas deberan de
soportar la funcionalidad
hash para encriptar la
informacién en base a una
cadena predefinida.

desarrollados para que la
conectividad a otros
servicios sea mediante
webservices, bajo el modelo
de arquitectura REST vy
utilizando el  protocolo
HTTP.

7.4. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados bajo
estandares de
comunicacién y acceso a
datos que permitan

salvaguardar la informacion
manipulada en los sistemas
en todo momento, mediante
el uso de tokens de acceso,
autorizacion, y proteccidn
de datos.
a9, Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados para  ser
montados bajo una
estructura de contenedores
en un Sistema Operativo de
plataforma abierta y que
estos mismos puedan ser
montados en  cualquier
servidor.
7.6. Los sistemas
deberan de contar con
tecnologias separadas para
el desarrollo del backend y
front end, utilizando
lenguajes de programacion
de ultima generacion.
7.7. Debera poder
utilizar el protocolo HTTP y
sus metodos de accion para
una mayor organizacion de
procesos.
7.8. REST: El lenguaje
de desarrollo tiene que
contar con soporte para
comunicacion de interfaces
via RESTful.
Y 7.9, Los sistemas
eben de contar con un
nel de administracion.
" Hash para
coniasernas seguras: Los
deberan de
la funcionalidad

hash pgra, encriptar~la
informagion, en base”a una
cadena predefinida.
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7.11.  Seguridad: Los
sistemas deben de contar
con una proteccién contra
vulnerabilidades de forma
predeterminada, incluida la
inyeccion SQL, scripts entre
sitios, falsificacion de
solicitudes entre sitios y
Clickjacking.

7.12.  Escalable: Los
sistemas deben de ser
pensando para tener una
alta escalabilidad de Ila
arquitectura con el fin de
agregar nuevas
funcionalidades futuras sin
afectar a los modulos ya
desarrollados.

7.13.  Portable: Los
sistemas no deberan de
estar sujetos a ninguna
plataforma en particular, y
pueden ser ejecutados en
diferentes
distribuciones/sistemas
operativos.

7.14.  Interpretado: Los
sistemas deben de contar la
caracteristica de haber sido
desarrollados  bajo  un
lenguaje de programacién
interpretado para el facil
uso de las variables con un
tipado dindmico.

7.15. Desarrollo  Front
End (Interfaz y experiencia
de usuario): Integrado por
componentes. Estos
componentes pueden ser
reutilizables en toda Ia
estructura del proyecto.
7.16. Desarrollo  Front
End (Interfaz y experiencia
de wusuario): La interfaz
deberd ser responsiva a
diferentes dispositivos de
acceso.

7.17. Flujo de datos
Unidireccional: Esto debe
permitir que los
componentes superiores
propaguen los datos a los
gue estan en un orden
inferior.

7.18. Isomorfismo: Debe
de tener la capacidad de

7.11.  Seguridad: Los
sistemas deben de contar
con una proteccidon contra
vulnerabilidades de forma
predeterminada, incluida la
inyeccion SQL, scripts entre
sitios, falsificacion de
solicitudes entre sitios y
Clickjacking.

7.12.  Escalable: Los
sistemas deben de ser
pensando para tener una
alta escalabilidad de Ila
arquitectura con el fin de
agregar nuevas
funcionalidades futuras sin
afectar a los moddulos ya
desarrollados.

7.13. Portable: Los
sistemas no deberan de
estar sujetos a ninguna
plataforma en particular, y
pueden ser ejecutados en
diferentes
distribuciones/sistemas
operativos.

7.14.  Interpretado: Los
sistemas deben de contar la
caracteristica de haber sido
desarrollados bajo un
lenguaje de programacién
interpretado para el facil uso
de las variables con un
tipado dinamico.

7.15. Desarrollo  Front
End (Interfaz y experiencia
de usuario): Integrado por
componentes. Estos
componentes pueden ser
reutilizables en toda la
estructura del proyecto.
7.16. Desarrollo  Front
End (Interfaz y experiencia
de usuario): La interfaz
deberd ser responsiva a
diferentes dispositivos de
acceso.

717. Flujo de datos
nidireccional: Esto debe
rmitir que los
colgponentes superiores
uen los datos a los

que

inferiol
7.18. |
de tenem\l
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ejecutar el cddigo tanto en
el cliente como el servidor.
7.19.  Integracién con
Redux: Debe de cumplir
con la caracteristica de
emitir actualizaciones de los
estados en respuesta a
acciones.

7.20.  Soporte: El
lenguaje debe de contar
con una alta comunidad
para resolver problemas.
7.21. La interfaz grafica
de los sistemas debera de
estar disefiado bajo un
framework de programacion
que permita utilizar
componentes vy reutilizar
cada uno de ellos alo largo
de la plataforma con el fin
de reconocer diferentes
componentes, acciones,
modulos y patrones de este.
7.22.  La interfaz grafica
de la aplicacion debe de ser
independiente del cadigo
backend.

7.23. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados  bajo  un
modelo  ORM  (Object
Relational Mapping (o]
Mapeo Objeto-Relacional)
para mejorar la seguridad
de sus consultas a la base
de datos.

7.24. El ORM (Object
Relational  Mapping o
Mapeo  Objeto-Relacional)
de los sistemas debera
permitir acciones rapidas y
transaccionales como
actualizar, borrar, crear y
leer objetos mediante sus
metodos predefinidos.

7.25. El ORM (Object
Relational Mapping o
Mapeo Objeto-Relacional)
de los sistemas debers
tener la caracteristica de
realizar consultas a la base
de datos de manera sencilla

ejecutar el cddigo tanto en
el cliente como el servidor.
7.19.  Integracion con
Redux: Debe de cumplir con
la caracteristica de emitir
actualizaciones de los
estados en respuesta a
acciones.

7.20. Soporte: El
lenguaje debe de contar con
una alta comunidad para
resolver problemas.

7.21.  La interfaz grafica
de los sistemas debera de
estar disefiado bajo un
framework de programacién
que permita utilizar
componentes y reutilizar
cada uno de ellos a lo largo
de la plataforma con el fin
de reconocer diferentes
componentes, acciones,
maodulos y patrones de este.
7.22. La interfaz grafica
de la aplicacién debe de ser
independiente del cddigo
backend.

7.23. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados  bajo  un
modelo ORM  (Object
Relational Mapping o
Mapeo Objeto-Relacional)
para mejorar la seguridad
de sus consultas a la base
de datos.

7.24. El ORM (Object
Relational Mapping o
Mapeo Objeto-Relacional)
de los sistemas debera
permitir acciones rapidas y
transaccionales como
actualizar, borrar, crear y
leer objetos mediante sus
metodos predefinidos.

7.25. EI ORM (Object
Relational Mapping o
Mapeo Objeto-Relacional)
e los sistemas debera
ner la caracteristica de
lizar consultas a la base
de Yatos de manera sencilla

con QuerySet complejos. con QuerySet complejos.

7.26. Los sistemas 7.26. Y Los sistemas
deberan de contener una debera e contepér una
documentacion basica de docume ion %ica de
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los endpoints para poder
consumir cada uno de ellos.
7.27.  Seguridad de los
endpoints:  Deberan de
permitir el acceso
Unicamente mediante un
estandar de autorizacion
que permita usar algoritmos
criptograficos fuertes, emitir
“tokens” firmados, y dar
valor al emisor y
destinatario.

7.28. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados para permitir
crear tareas de trabajo
asincronas orquestadas por
un gestor de colas basado
en el envio de mensajes de
manera distribuida.

7.29.  Solo se utilizara un
solo tipo de base de datos.
7.30. La base de datos
debe de presentar un
sistema de altas
concurrencias el cual
debera de permitir que
mientras un proceso escribe
una tabla, oftros puedan
acceder a la misma tabla
sin  necesidad de verse
bloqueados.

7.31. La base de datos
utilizada debe de ser
multiplataforma y debe de
contar con la caracteristica
de poder ser implementada
en cualquier sistema
operativo del mercado
actual; bajo los estandares
SQL abierto.

7.32, La base de datos
debe incluir una
herramienta grafica para la
administracion y  cumplir
con ACID.

7.33. La base de datos
debera de soportar por lo
menos los siguientes
lenguajes: C++. Java
PL/Java web, PL/Perl.
pIPHP.  PL/Ruby. PL/sh.
PL/Tcl. PL/Scheme.

M
los endpoints para poder LAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL \

consumir cada uno de ellos.
7.27. Seguridad de los
endpoints: Deberan de
permitir el acceso
Gnicamente mediante un
estandar de autorizacion
que permita usar algoritmos
criptogréficos fuertes, emitir
“tokens” firmados, y dar
valor al  emisor vy
destinatario.

7.28. Los sistemas
deberan de haber sido
desarrollados para permitir
crear tareas de trabajo
asincronas orquestadas por
un gestor de colas basado
en el envio de mensajes de
manera distribuida.

7.29. Solo se utilizard un
solo tipo de base de datos.

7.30. La base de datos
debe de presentar un
sistema de altas
concurrencias el cual
deberda de permitir que
mientras un proceso escribe
una tabla, otros puedan
acceder a la misma tabla
sin necesidad de verse
bloqueados.

7.31. La base de datos
utilizada debe de ser
multiplataforma y debe de
contar con la caracteristica
de poder ser implementada
en cualquier sistema
operativo  del mercado
actual; bajo los estandares
SQL abierto.

7.32. La base de datos
debe incluir una
herramienta grafica para la
administraciéon y cumplir con
ACID.

La base de datos
de soportar por lo

meno los siguientes
lenguaj Java
PL/Java PL/Perl.
pIPHP.
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8. ENTREGABLES:

SERVICIOS DE
CONSULTORIA,
REINGENIERIA E

IMPLEMENTACION

8.1. Servicio de analisis y
reingenieria de procesos
sustantivos de los sistemas
a contratar.

8.2, Servicios de
Implementacion de
procesos de CATASTRO y
maodulos  complementarios

(INGRESO,  ANALITICA,
TRAMITES,
REPORTEADOR).

8.3. Memoria técnica del
servicio de migracion de
informacién de predios y
CATASTRO.

8.4. Servicio de desarrollo

Gl
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de adecuaciones. El p:oveed?r de adecuaciones. El | proveedor
9 [8.5. Servicio de | S| CUMPLE g“”"'p.e et 8 Servicio de | Sl cCUMPLE | SUmPle con lo
1 L escrito en el e descrito en el
capacitacion. anexo capacitacion. anExD
8.6. Servicio de ' 8.6. Servicio de i
coordinacién general del coordinacion general del /
proyecto. proyecto. '\
LICENCIAS PERPETUAS LICENCIAS PERPETUAS
E ILIMITADAS. E ILIMITADAS.
8.7. Licencia perpetua e 8.7. Licencia perpetua e
ilimitada del sistema de ilimitada del sistema de
CATASTRO. CATASTRO.
8.8. Licencia perpetua e 8.8. Licencia perpetua e
ilimitada del sistema de ilimitada del sistema de
ANALITICA. ANALITICA.
8.9. Licencia perpetua e 8.9. Licencia perpetua e
ilimitada del sistema de ilimitada del sistema de
SERVIDOR DE SERVIDOR DE
REPORTES. REPORTES.
8.10. Licencia perpetua e 8.10. Licencia perpetua e
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TRAMITES Y PROCESOS. TRAMITES Y PROCESOS.
8.11. Licencia perpetua e .11. Licencia perpetua e
ilimitada de Portal WEB con ilfpitada de Portal WEB con
Cuenta Unica. Cuenta Unica,
Hace
VIGENCIA DEL SERVICIO ;%fgfe”“'a ai
10 S| CUMPLE | contando  a S| CUMPLE

9.1 8 meses.

de la
del

partir
fecha




Tercero. Asi pues, en virtud de que el area requirente, expresa Teemformitigde toR 4
proposicion recibida y conforme a lo dispuesto en el articulo 66, numeral 2 y 67 numeral 1,
fraccion Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procede adjudicar el contrato, de la
Licitacion LPL 067/2/2025 a SIGOB S.A DE C.V por un monto de $4,691,040.00 (Cuatro

millones seiscientos noventa y un mil cuarenta pesos 00/100 M.N.) LV.A. Incluido.

En virtud de lo anterior se presenta el cuadro econémico respectivo:

-~

Tabla 3:
CARTODATA 2.0 S.C SIGOB S.A. DE C.
UNIDAD
PRECIO PRECIO
PDA. [CANTIDAD DE DESCRIPCION UNITARIO TOTAL UNITARIO TOTAL
MEDIDA
1 1 LICENCIA SOFTWARE $3,300,000.00 | $3,300,000.00
4,044,000.00| 4,044,000.00
SUBTOTAL | $3,300,000.00 [SUBTOTAL | $4,044,000.00
IVA $528,000.00 |jvA $647,040.00
TOTAL $3,828,000.00 | ToTAL $4.691,o4o.0ﬁ
Tabla 4:
| PARTIDA | i T :
(conforme al  DESCRIPCION DEL BIEN ANTIDAD | )
sistema) | ! ik i
5911 SOFTWARE 01 Licencia $4,691,040.00
Nota 1: En caso de existir errores aritméticos se observaran los precios unitarios. y
Nota 2: Los pagos podran ser en parcialidades o en una sola entrega.

Nota 3: Se hace la acotacién que en virtud del régimen fiscal del licitante adjudicado y/o en
razon del bien o servicio a contratar, la licitante -\- a ser sujeta de retenciones del Impuesto
Sobre la Renta y/o el Impuesto al Valor Agregado or lo que los montos que se contemplen
en la Orden de Compra podran variar al monto establecido en el presente fallo.

Cuarto. Publiquese el contenido del presente fallo
Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, haciendo este eve
del mismo a los participantes. Lo anterior sin perjuicio de
para que se les entregue copia del mismo en el piso 3

8"de notificacion persé
"que pdedan acudir personal

i
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TUALO®
(CAT), Calle Higuera niimero 70 colonia Centro, Tlajomulco de Zuiiga, Jalisoosubicacidarde
la convocante.

Se hace constar que el acto fue celebrado en la vigésima primera sesion ordinaria del 23 de
octubre de 2025 dos mil veinticinco..

Quinto. En congruencia con la fraccién V del articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y su
Municipios, se manifiesta que la Direccion Juridica de lo Consultivo del Gobierno de
Tlajomulco de Zuafiga, Jalisco, notificara al proveedor adjudicado para que pueda acudir a la
firma del contrato y presentacion de garantias.

ING. JOSE RAFAEL MARTINEZ VALENCIA o

e

= 1_" £
Presidente Suplente de Comité de " FIRMA 7
Adquisiciones

LIC. MARCO ANTONIO PARRA PEREZ

La presente hoja de firmas corresponde al fallo de la adjidjcacion de la licitacién LPL 067/2//2025
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OSCAR ESTEBAN DELGADO ENRIQUEZ ; ﬂ
Representante Oficialia Mayor A

Representante de la Sindicatura Municipal FIRMA X



LIC. ADRIANA SANTIAGO GONZALEZ

Representante de Tesoreria Municipal

BILY v

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Fl

LIC. EDGAR FERNANDO FLORES MORA

Representante de Camara Nacional de
Comercio, Servicios y Turismo de
Guadalajara

ING. LUIS ALFONSO DE SANTIAGO GARCIA

Representante de Consejo de Camara
Industrial de Jalisco

/]
i [/
LIC. HUGO ENRIQUE VERDUZCO SANCHEZ ’
Representante del Consejo Mexicano de | FIRMA

Comercio Exterior de Occidente.

g

MTRO. GERARDO ESTEBAN SANCHEZ
GONZALEZ

Representante de Coordinacion General de
Potencia Economica
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\\ TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Representante de Director General de FIR@‘:\

ING. MANUEL LEDEZMA ESPARZA

Desarrollo Rural

LIC. JORGE ARMANDO ORTIZ TAFOYA

Organo Interno de Control

Con Voz
PERLA YOLANDA URZUA VIRGEN W
Secretaria Técnica MA
Con Voz /PI'R

La presente hoja de firmas corresponde al fallo de la adjudicacion de la licitacién LPL 067/02/2025
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